Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2020 г.                                                                      №______

г. Мирный

Об утверждении перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия

городского округа Архангельской области «Мирный»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», статьей 31 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный», администрация Мирного

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг с элементами

межведомственного взаимодействия.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Мирного

от 27 июня 2012 года № 1190 «Об утверждении перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия муниципального

образования «Мирный», от 18 января 2013 года № 78 «О внесении изменений

в перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия муниципального образования «Мирный», утвержденный

постановлением администрации Мирного от 27 июня 2012 года № 1190».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Главы Мирного         Ю.Б. Сергеев

Утвержден
постановлением администрации Мирного

       от «____» ___________ 2020 года № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ С ЭЛЕМЕНТАМИ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МИРНЫЙ»

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Орган,

ответственный за

оказание

муниципальной

услуги

Исполнитель

муниципальной

услуги

1 2 3 4

Услуги в сфере образования

1.  Организация отдыха детей в каникулярное

время

МУ «Управление

образования и

социальной

сферы»

Отдел

образования

Услуги социальной сферы

2.  Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им жилых помещений по

договорам социального найма

МУ «Управление

образования и

социальной

сферы»

Отдел по

управлению

социальной

сферой

3.  Признание граждан малоимущими для

снижения платы, взимаемой с родителей за

присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел по

управлению

социальной

сферой

4.  Установление и выплата пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим на постоянной

основе муниципальные должности, и лицам,

замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел по

управлению

социальной

сферой

5.  Оплата стоимости проезда от прежнего

места жительства до нового места

жительства и провоза багажа гражданам,

которым предоставлена социальная выплата

для приобретения жилого помещения за

границами закрытого административно-

территориального образования Мирный

Отдел по

управлению

социальной

сферой

2

1 2 3 4

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

6.  Приѐм заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма

МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

Жилищный

отдел

7.  Предоставление в установленном порядке

малоимущим гражданам, проживающим на

территории городского округа

Архангельской области «Мирный», по

договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного

фонда

Жилищный

отдел

8.  Предоставление гражданам жилых

помещений специализированного

жилищного фонда городского округа

Архангельской области «Мирный»

Жилищный

отдел

9.  Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет претендующих

на получение социальной выплаты в целях

приобретения жилого помещения за

границами закрытого административно-

территориального образования город

Мирный Архангельской области

 Жилищный

отдел

10.  Выдача государственных жилищных

сертификатов гражданам, состоящим на

учете претендующих на получение

социальной выплаты в целях приобретения

жилого помещения за границами закрытого

административно-территориального

образования город Мирный Архангельской

области

Жилищный

отдел

11.  Предоставление земельных участков,

находящихся в собственности городского

округа Архангельской области «Мирный», и

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, в

аренду без торгов

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

12.  Предоставление земельных участков,

находящихся в собственности городского

округа Архангельской области «Мирный», и

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, в

постоянное (бессрочное) пользование

 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

3

1 2 3 4

13.  Предоставление земельных участков,

находящихся в собственности городского

округа Архангельской области «Мирный», и

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, в

безвозмездное пользование

МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

14.  Прекращение права аренды, постоянного

(бессрочного) пользования, безвозмездного

пользования на земельные участки,

находящиеся в собственности городского

округа Архангельской области «Мирный», и

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

15.  Оформление документов при передаче

жилых помещений в собственность граждан

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

16.  Заключение договора социального найма с

гражданами, приватизировавшими жилые

помещения, являющиеся для них

единственным местом постоянного

проживания

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

17.  Приѐм документов, а также выдача решений

о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение

 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

18.  Предоставление сведений, содержащихся в

реестре муниципального имущества, об

объектах муниципальной собственности

городского округа Архангельской области

«Мирный»

 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

19.  О допуске к совершению сделки с

недвижимым имуществом, расположенным

на территории закрытого административно-

территориального образования Мирный

 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Услуги в сфере градостроительства и архитектуры

20.  Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого

разрешения) на территории городского

округа Архангельской области «Мирный»

Администрация

Мирного

Отдел

градостроитель

ства и

архитектуры

4

1 2 3 4

21.  Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории городского

округа Архангельской области «Мирный»

Администрация

Мирного

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

22.  Выдача градостроительного плана

земельного участка на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

23.  Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

24.  Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства на территории городского

округа Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

25.  Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

26.  Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ на

территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

27.  Выдача разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций,

аннулирование такого разрешения на

территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

28.  Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса на

территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

29.  Предоставление сведений, документов и

материалов, содержащихся в

государственных информационных системах

обеспечения градостроительной

деятельности на территории городского

округа Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

30.  Предоставление решения о согласовании

архитектурно-градостроительного облика

объекта на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

 Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

5

1 2 3 4

31.  Направление уведомления о планируемом

сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Администрация

Мирного

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

32.  Согласование проектных решений по

отделке фасадов (паспортов цветовых

решений фасадов) при реконструкции и

ремонте зданий, сооружений и временных

объектов на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

33.  Согласование дизайн-проекта размещения

информационной конструкции на

территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел

градостроительст

ва и архитектуры

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии

34.
Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным

(пригодным) для проживания и

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

экологии и

муниципального

контроля

35.  Выдача специальных разрешений на

перевозки опасных грузов по

автомобильным дорогам местного значения

в случаях, предусмотренных

законодательством об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

экологии и

муниципального

контроля

36.  Выдача специальных разрешений на

перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по автомобильным

дорогам местного значения в случаях,

предусмотренных законодательством об

автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

экологии и

муниципального

контроля

37.  Выдача разрешений на вырубку (снос)

зеленых насаждений на территории Мирного

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

экологии и

муниципального

контроля

38.  Предоставление информации о состоянии

окружающей среды, мерах по ее охране, об

обстоятельствах и о фактах хозяйственной и

иной деятельности, создающих угрозу

окружающей среде, жизни, здоровью и

имуществу граждан на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

экологии и

муниципального

контроля